

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 197]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 24 अप्रैल 2013—वैशाख 4, शक 1935

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 24 अप्रैल 2013

फा. 56-वि.निर्वा.-2013-चार-3303.—भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना संख्या 56/2013(I) पीपीएस-II, दिनांक 9 अप्रैल, 2013 सर्वसाधारण की जानकारी के लिये प्रकाशित की जाती है.

जयदीप गोविन्द, प्रमुख सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

नई दिल्ली, दिनांक 9 अप्रैल 2013, 19, चैत्र, 1935 (शक)

अधिसूचना

सं. 56-2013 (I) रा.दल.अनु.-II.—निर्वाचन प्रतीक (आरक्षण तथा आवंटन) आदेश, 1968 के पैरा 17 के उप पैरा 2 के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, अपनी अधिसूचना सं. 56/2013/रा.दल.अनु. II, तारीख 18 जनवरी 2013 में एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात् :—

1. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी-II (राज्यीय दल) में—

- (i) क्रम. सं. 12 के सामने स्तम्भ 3, 4 एवं 5 पर मणिपुर राज्य से सम्बन्धित निम्नलिखित प्रविष्टियों को विलोपित किया जाएगा :—
- | | | |
|--------------------------|--------|---|
| 2. मणिपुर पीपुल्स पार्टी | साइकिल | पीपुल्स रोड, इम्फाल-795001, मणिपुर |
| 4. नेशनल पीपुल्स पार्टी | किताब | दूसरी मंजिल, एमडीयू बिल्डिंग, एम.जी.एवेन्यू, इम्फाल-795001, (मणिपुर). |
| 7. राष्ट्रीय जनता दल | लालटेन | 13 वी.पी. हाउस, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001. |

(ii) "मणिपुर स्टेट कांग्रेस पार्टी", "नागा पीपुल्स फ्रन्ट", तथा "पीपुल्स डेमोक्रेटिक एंलाइन्स" की स्तम्भ 3 में दी गई क्रम संख्याओं को क्रमशः 2, 3 व 4 पुनः क्रमांकित किया जाएगा.

2. उक्त अधिसूचना में संलग्न सारणी-III (रजिस्ट्रीकृत अमान्यता प्राप्त दल) में—

(i) स्तम्भ 1, 2 व 3 के अन्तर्गत क्रम सं. 1392 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियां क्रमशः अन्तःस्थापित की जाएंगी—

क्रम. सं.	पार्टी का नाम	पता
1393	नार्थ ईस्ट सोशियल डेमोक्रेटिक पार्टी	मावली मावदतबाकी, डांग नांगपाथा, शिलाँग-793008 जिला ईस्ट खासी हिल्स, मेघालय.
1394	भारतीय उत्तम सेना	ग्राम व पोस्ट-खेढ़ायँ, थाना-आन्दर, जिला सिवान, बिहार.
1395	आजादी का अंतिम आंदोलन दल	एम.आई.जी.डी.-27, शैलेन्द्र नगर, रायपुर-492001, छत्तीसगढ़
1396	आम आदमी पार्टी	ए-119, भूतल कौशाम्बी, गाजियाबाद-201010, उत्तरप्रदेश
1397	महिला प्रधान पक्ष	1261, 16 मेन, 20 क्रास, ए ब्लाक, सहकारा नगरा, बैंगलौर-560092 कर्नाटक.
1398	वर्तूर कांग्रेस पार्टी	नं. 98, वर्तूर मेन रोड, बैंगलौर पूर्व, बैंगलौर-560087, कर्नाटक
1399	विचार जाग्रति कांग्रेस पक्ष	डोर नं. 275, हेबालु गांव व पोस्ट देवांगिरी तालुक व जिला कर्नाटक
1400	कम्युनिस्ट पार्टी ऑफ इंडिया (मार्क्ससिस्ट लेनिनिस्ट) रेड स्टार	सी-141, सैनिक नगर, नई दिल्ली- 110059
1401	हरियाणा सर्वजन पार्टी	मकान नं. 236, वार्ड नं. 2, ग्राम पंचायत रादौर, जिला यमुना नगर, हरियाणा.
1402	सामाजिक इंसाफ पार्टी (राष्ट्रवादी)	मकान नं. 53, ग्राम लहरी, पोस्ट कुरियार, जिला बस्ती, उत्तर प्रदेश
1403	राष्ट्रीय हिन्द सेना	158/1, देव नगर, जिला फिरोजाबाद- 283203, उत्तर प्रदेश
1404	भारतीय हिन्द एकता दल	डिफेन्स कालोनी, अनिल शहीद नगर, इज्जतनगर, नैनीताल रोड, बरेली-243122, उत्तर प्रदेश.
1405	तृणमूल तमिल नाडु कांग्रेस	189/1, अमरावती स्ट्रीट (नियर फाइव रोड्स) रेड्डीयार गांव, जिला सलेम-636004, तमिल नाडु.
1406	सुखी समाज पार्टी	344 भौँझा, गाजियाबाद-201001, उत्तर प्रदेश
1407	कोशल मुक्ति मोर्चा	रेलवे स्टेशन रोड, तितिलागढ़, जिला बोलांगिर, ओडिशा
1408	अखिल भारतीय आमजन पार्टी	एफ-1, 99 शिव नगर-ए, हरनाथपुरा, कालवाड रोड, जयपुर-302012, राजस्थान.
1409	लोक रक्षा पार्टी	ग्राम व पोस्ट आफिस-सिरसा, जिला इटावा, उत्तर प्रदेश
1410	नेशनल जनहित कांग्रेस (ए बी)	043ए/5 प्यारे लाल बिल्डिंग, सरकारी कालेज के पास, महरौली रोड, गुडगांव, हरियाणा.

क्रम. सं.	पार्टी का नाम	पता
1411	जन सेवक पार्टी	एल. आई. जी. 63, शेखपुरा, अलिगंज, लखनऊ, उत्तर प्रदेश
1412	किसान मजदूर प्रजा पार्टी	ए एक्स 223/224, राजहर्ष कालोनी, नयापुरा, कोलार रोड, भोपाल, मध्यप्रदेश.
1413	मणिपुर पीपुल्स पार्टी	पीपुल्स रोड इम्फाल-795001, मणिपुर.
1414	नेशनल पीपुल्स पार्टी	दूसरी मंजिल, एमडीयू बिल्डिंग, एम.जी. एवेन्यू, इम्फाल-795001, (मणिपुर).
1415	अम्बेडकर जनता पार्टी	सं. 57/1 सविमाना इंटरप्राइजेज, भद्रप्पा लेआउट, कोदिगेहल्ली नगशेत्यहल्ली मेन रोड, बैंगलोर-560092, कर्नाटक.

(ii) क्र. सं. 1201 के स्तम्भ सं. 2 व 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "महानायक सरदार पटेल संघ, 52/98, द्वितीय तल, चितरंजन पार्क, नई दिल्ली-110019" के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा.

आदेश से,
हस्ता.
(वरिन्दर कुमार)
सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

New Delhi, Dated 9th April, 2013 19, Chaitra, 1935 (Saka)

NOTIFICATION

No. 56/2013 (I)/PPS-II.—In pursuance of sub-paragraph (2) of paragraph 17 of the Election Symbols (Reservation & Allotment) Order, 1968, the Election Commission of India hereby makes the following amendments to its Notification No. 56/2013/PPS-II, dated 18-1-2013, namely :—

1. In table II (State Parties), appended to the said Notification—

(i) The following entries under Column No. 3, 4 and 5 given against Sl. No. 12 in respect of the State of Manipur shall be deleted:—

2.	Manipur People's Party	Bicycle	People's Road, Imphal 795001 (Manipur)
4.	National People's Party	Book	2nd Floor, MDU Building, M.G. Avenue, Imphal-795001 (Manipur).
7.	Rashtriya Janata Dal	Hurricane Lamp	13, V.P. House, Rafi Marg, New Delhi-110001.

(ii) The serial number in respect of 'Manipur State Congress Party', 'Naga Peoples Front' and 'People's Democratic Alliance' given under column 3, shall be re-numbered as 2, 3 and 4 respectively.

2. In Table III (Registered un-recognised parties), appended to the said Notification—

(i) After the existing entries at Sl. No. 1392, the following entries shall be inserted under Column Nos. 1, 2 & 3 respectively:—

Sl. No.	Name of the Party	Address
1393	North East Social Democratic Party	Mawlai Mawdatbaki, Dong Nongpathaw, Shillong-793008, East Khasi Hills, District Meghalaya.
1394	Bharatiya Uttam Sena	Village & Post Kheddhain, Thana Aander, Distt. Siwan, Bihar.
1395	Aazadi Ka Antim Aandolan Dal	M.I.G.D.-27, Shailendra Nagar, Raipur-492001, Chhattisgarh.
1396	Aam Aadmi Party	A-119, Ground Floor, Kaushambi, Ghaziabad-201010, Uttar Pradesh.
1397	Mahila Pradhana Paksha	1261, 16th Main, 20th Cross, A Block, Sahakara Nagara, Bangalore-560092, Karnataka.
1398	Varthur Congress Party	No. 98, Varthur Main Road, Bangalore East, Bangalore-560087, Karnataka.
1399	Vichara Jagruthi Congress Paksha	Door No. 275 of Hebbalu Village and Post, Davangere Taluk and District Karnataka.
1400	Communist Party of India (Marxist-Leninist) Red Star	C-141, Sainik Nagar, New Delhi-110059
1401	Haryana Sarvajan Party	H. No. 236, Ward No. 2, Gram Panchayat Radaur, District Yamuna Nagar, Haryana.
1402	Samajik Insaaf Party (Rashtrawadi)	House No. 53, Village Lehari, Post Kuriyar, District Basti, Uttar Pradesh-272178.
1403	Rashtriya Hind Sena	158/1, Dev Nagar, District Firozabad-283203, Uttar Pradesh.
1404	Bhartiya Hind Ekta Dal	Defence Colony, Anil Shaheed Nagar, Izatnagar, Nainital Road, Bareilly-243122, Uttar Pradesh.
1405	Thrinamool Tamil Nadu Congress	189/1, Amaravathi Street (Near Five Roads), Reddiyur Village, District Salem-636004, Tamil Nadu.
1406	Sukhee Samaaj Party	344 Bhonjha, Ghaziabad-201001, Uttar Pradesh.
1407	Koshal Mukti Morcha	Railway Station Road, Titilagarh, District-Bolangir, Odisha.
1408	Akhil Bhartiya Aamjan Party	F-1, 99, Shiv Nagar A, Hamathpura, Kalawad Road, Jaipur 302012, Rajasthan.

Sl. No.	Name of the Party	Address
1409	Lok Raksha Party	Village & Post Office Sirsa, District Etawah, Uttar Pradesh.
1410	National Janhit Congress (AB)	043A/5 Piarey Lal Building, Near Government College, Mehrauli Road, Gurgaon, Haryana.
1411	Jan Sevak Party	L.I.G. 63, Shekhpura, Aliganj, Lacknow, Uttar Pradesh.
1412	Kisan Majdoor Praja Party	A X-223/224, Rajharsh Colony, Nayapura, Kolar Road, Bhopal, Madhya Pradesh.
1413	Manipur People's Party	People's Road, Imphal 795001 (Manipur)
1414	National People's Party	2nd Floor, MDU Building, M.G. Avenue, Imphal-795001, Manipur.
1415	Ambedkar Janatha Party	No. 57/1, Savimana Enterprises, Badrappa Layout, Kodigehalli, Nagashettyhalli, Main Road, Bangalore-560092, Karnataka.

- (ii) Against serial numbers 1201 the existing entries under column 2 and 3 shall be substituted by the entries "Mahanayak Sardar Patel Sangh, 52/98, IInd Floor, Chittaranjan Park, New Delhi-110019.";

By order,
Sd/-
(VARINDER KUMAR)
Secretary
Election Commission of India.